[image: image1.emf]  РОССИЙСКАЯ       ФЕДЕРАЦИЯ   Челябинская     область    Аргаяшский    район   Администрация    Байрамгуловского    сельского    поселения     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   №    29   от «  29  »  марта    201 3  года     «О мерах по обеспечению пропуска паводковых вод   на территории  Байрамгул овского сельского поселения на 2013 год»        В целях осуществления мер по предотвращению негативного воздействия паводковых  вод и ликвидации его последствия, водных ресурсов в период весеннего половодья и паводков,  предотвращения возникновения чрезвычайных  ситуаций, обеспечения защиты населения и  объектов экономики на территории Байрамгуловского сельского поселения:     ПОСТАНОВЛЯЮ:     Руководителям подразделений организовать проведение мероприятий по защите населения и  территории сельского поселения от затоплени я и подтопления паводковыми водами с  использованием на эти цели средства местных бюджетов, а также сил и средств  заинтересованных организаций.   Обеспечить соблюдение соответствующего режима хозяйственной деятельности в зонах  периодического затопления и подт опления паводковыми водами.   Принять меры защиты от разрушения в период паводка скотомогильников, складов с  ядохимикатами, горюче - смазочных материалов и других экологически опасных объектов.   Организовать проверку готовности гидротехнических сооружений к без аварийному пропуску  весеннего половодья и паводковых вод.   Назначить должностных лиц, ответственных за принятие мер по обеспечению безопасности  паводковых вод:     Булаев И.Б.  –  начальник МУ «Байрамгуловское управление                                  жилищно - ком мунального хозяйства», т. 2 - 65 - 21;   Хисматуллин Д.Х. –  главный  врач общей практики Центра общей врачебной   практики с.  Байрамгулово, т. 2 - 66 - 17;   Терман А.Н.      –    исполнительный  директор) ОАО «Аргазинская»,     т. 2 - 65 - 84;   Шахова  О.Ю.     -   директор МОУ Байрамгуловская средняя                                    общеобразовательная школа, т. 2 - 66 - 21;   Хабилова  Л.Г.  –  заведующая МДОУ Детский сад № 25 с. Байрамгулово, т. 2 - 66 - 36;   Хибатуллин Р.А.  –  мастеру Аргазинского участка РЭС, т. 2 - 67 - 02;   Потеряев П.В.  –  начальник Аргазинского гидротехнического узла,    Т. 2 - 65 - 71;   8) Лукманова Л.В.  –  председатель ПО «Аргазинское», т. 2 - 65 - 91;   9) Лахтин С.И.  –  ЧП Лахтин.     Обеспечить готовность резервов финансовых средств и материальных   ресурсов осущест влять взаимодействие с промышленными и

_1442650513.doc
[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ     ФЕДЕРАЦИЯ

Челябинская   область  Аргаяшский  район

Администрация  Байрамгуловского  сельского  поселения

		П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  №  29

от « 29 » марта  2013 года

«О мерах по обеспечению пропуска паводковых вод

на территории  Байрамгуловского сельского поселения на 2013 год»

 В целях осуществления мер по предотвращению негативного воздействия паводковых вод и ликвидации его последствия, водных ресурсов в период весеннего половодья и паводков, предотвращения возникновения чрезвычайных ситуаций, обеспечения защиты населения и объектов экономики на территории Байрамгуловского сельского поселения:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Руководителям подразделений организовать проведение мероприятий по защите населения и территории сельского поселения от затопления и подтопления паводковыми водами с использованием на эти цели средства местных бюджетов, а также сил и средств заинтересованных организаций.

Обеспечить соблюдение соответствующего режима хозяйственной деятельности в зонах периодического затопления и подтопления паводковыми водами.

Принять меры защиты от разрушения в период паводка скотомогильников, складов с ядохимикатами, горюче-смазочных материалов и других экологически опасных объектов.

Организовать проверку готовности гидротехнических сооружений к безаварийному пропуску весеннего половодья и паводковых вод.

Назначить должностных лиц, ответственных за принятие мер по обеспечению безопасности паводковых вод:

Булаев И.Б. – начальник МУ «Байрамгуловское управление

                              жилищно-коммунального хозяйства», т. 2-65-21;

Хисматуллин Д.Х.– главный  врач общей практики Центра общей врачебной   практики с. Байрамгулово, т. 2-66-17;

Терман А.Н.     –   исполнительный  директор) ОАО «Аргазинская»,

 т. 2-65-84;

Шахова О.Ю.    -  директор МОУ Байрамгуловская средняя

                               общеобразовательная школа, т. 2-66-21;

Хабилова  Л.Г. – заведующая МДОУ Детский сад № 25 с. Байрамгулово, т. 2-66-36;

Хибатуллин Р.А. – мастеру Аргазинского участка РЭС, т. 2-67-02;

Потеряев П.В. – начальник Аргазинского гидротехнического узла,

Т. 2-65-71;

8) Лукманова Л.В. – председатель ПО «Аргазинское», т. 2-65-91;

9) Лахтин С.И. – ЧП Лахтин.

Обеспечить готовность резервов финансовых средств и материальных

ресурсов осуществлять взаимодействие с промышленными и

транспортными организациями в целях предупреждения аварий на

гидротехнических сооружениях и других чрезвычайных ситуациях,

вызванных прохождением паводковых вод.

Организовать взаимодействие по безаварийному пропуску паводковых вод

и оперативную связь с руководителями эксплуатирующих организаций.

Информировать о развитии паводковой обстановки отдел по делам ГО ЧС района.

                       Рабочие тел.: 2-00-21 – вахтер администрации района;

                                              2-00-19 – дежурный по администрации района.

Руководителям предприятий и организаций издать приказ о готовности к весеннему паводку, копии приказа передать в администрацию Байрамгуловского сельского поселения.

Глава администрации

Байрамгуловского  сельского поселения:                                     Ю.В. Ермолаев